РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___________2022
№ ______
с. Павловск

О внесении изменений в решение Со​брания депутатов Павловского района от 30.06.2022 № 68 «О Положении о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края»
В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования Павловский район Алтайского края Собрание депутатов района решает:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Павловского района от 30.06.2022 № 68 «О Положении о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края».

2. Направить настоящие изменения и.о. главы Павловского района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике (Пальчикова О.С.).

Председатель

Собрания депутатов района
О.В. Попова
Изменения

вносимые в решение Собрания депутатов Павловского района от 30.06.2022 № 68 «О Положении о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края»
приняты решением Собрания депутатов Павловского района

от __________ 2022 № _____
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловский район внести в решение Собрания депутатов Павловского района от 30.06.2022
№ 68 «О Положении о комитете по финан​сам, налоговой и кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края» следующие изменения:

в части II. Положения о комитете по финан​сам, налоговой и кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края, принятого вышеуказанным решением:

пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.37-2.3.39 следующего содержания:

«2.3.37. контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

2.3.38. контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

2.3.39. внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;
пункт 2.7. дополнить подпунктами 2.7.5-2.7.7 следующего содержания:

«2.7.5. осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

 2.7.6. получает необходимый для осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

2.7.7. осуществляет внутренний государственный (муниципальный) финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».
И.о. главы района
В.В. Юдаков

с. Павловск

____________2022

№ _________